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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL. 2023

CUENTA

4-1-6-9-0000-0000

4-1-6-9-6102-0000

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA

DESCRIPCION MOVIMIENTO MENSUAL

4-0-0-0-0000-0000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
4-1-0-0-0000-0000 INGRESOS DE GESTION
4-1-6-0-0000-0000 AFROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

AFROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS PROPIOS/ OTROS

TOTALAPROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
TOTALAPROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
4-1-7-0-0000-0000 INGRESOS POR VENTADE BIENES Y PRESTACIO

4-1-7-3-0000-0000

4-1-7-3-7301-0000

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIO
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIO

TOTAL INGRESOS POR VENTA DE BIENESY PRESTACIO
TOTALINGRESOS POR VENTA DE BIENESY PRESTACIO
TOTALINGRESOS DE GESTION
4-2-0-0-0000-0000 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS
4-2-2-0-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

4-2-2-1-0000-0000

TRANSFERENCIAS YASIGNACIONES

4-2-2-1-9101-0000 PROVENIENTES DE GOBIERNO ESTATAL
4-2-2-1-9102-0000 PROVENIENTES DE GOBIERNO FEDERAL
TOTAL TRANSFERENCIASY ASIGNACIONES
TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS
4-3-0-0-0000-0000 OTROSINGRESOS Y BENEFICIOS
4-3-1-0-0000-0000 INGRESOS FINANCIEROS

4-3-1-1-0000-0000

43-1-1-7901-0000

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS,
OTROS INGRESOS PRODUCTOS FINANCIEROS

TOTALINTERESES GANADOS DEVALORES, CREDITOS,
TOTALINGRESOS FINANCIEROS
4-3-9-0-0000-0000 OTROSINGRESOS Y BENEFICIOSVARIOS

4-3-9-9-0000-0000

4-3-9-9-7901-0000

OTROSINGRESOS Y BENEFICIOSVARIOS
OTROS INGRESOS

TOTAL OTROS INGRESOS YBENEFICIOS VARIOS
TOTALOTROS INGRESOS YBENEFICIOS VARIOS
TOTAL OTROSINGRESOS YBENEFICIOS
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
5-0-0-0-0000-0000 GASTOS Y OTRAS FERDIDAS
5-1-0-0-0000-0000 GASTO DE FUNCIONAMIENTO
5-1-1-0-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES

5-1-1-1-0000-0000
5-1-1-1-1130-0000

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER P
SUELDOS BASE AL PERSONALPERMANENTE

TOTAL REMUNERACIONESAL PERSONAL DE CARACTER P

5-1-1-2-0000-0000

REMUNERACIONES ALPERSONAL DE CARACTER T

5-1-1-212100000  HONORARIOSASIMLABES A SALARIOS
51-1-212200000  SUELDOS BASEALPERSONAL EVENTUAL
51-1-21230-0000  RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARTER
TOTAL REMUNERACIONESAL PERSONAL DE CARACTER T
51-1-3-0000-0000  REMUNERACIONES ADICIONALESY ESPECIALES
51-1-3-1310-0000  PRIMAS POR ANO DE SERVICIOS EFECTIVOS PR
51-1-3-1320-0000  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIF
51-1-3-1340-0000  COMPENSACIONES
TOTAL REMUNERACIONESADICIONALES Y ESPECIALES
51-1-4-0000-0000  SEGURIDAD SOCIAL
51-1-41410-0000  AFORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
51-1-414200000  APORTACIONESA FONDOS DEVIVIENDA
51-1-4-1430-0000  AFO RTACIONESAL SISTEMAPARAEL RETIRO
TOTAL SEGURIDAD SOCIAL

5-1-1-5-0000-0000
5-1-1-5-1510-0000
5-1-1-5-1520-0000
5-1-1-5-1530-0000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
CUOTAS PARAEL FONDO DEAHORRO YFONDO D
INDEMNIZACIONES
PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO

0.00
0.00
0.00

380,498,00
380,496.00
380,496.00
380,498,00

5,031,525.00
2704,516.00
7,736,041.00
7,736,041.00
7,736,041.00

0.00
0.00
0.00

39934
39934
39934
399.34
8,116,938 34

-3,226,393.24
-3,226,393 24

0.00
-670,812.84
0.00
-670,81284

000
-1,382,128.38

000
-1,382,128.38

1,204,233.77
0.00
-1,204,233.77
0.00

0.00
-986,713.82
0.00

PAGINA; 1
FECHA: 25/01/2024

ACUMULADO

0.00
0.00
000

15,389,796.00
15,389,798.00
15,389,798.00
15,380,793.00

53.977,394.00

47,001,279.00
100,978,673.00
100,978,673.00
100,978,673.00

0.00
0.00
0.00

21,181,851.41
21,181,851.41
21,181,851.41
21,181,851.41
137,550, 32241

-41,268,170.12
-41,268,170.12

0,00
-4,849,97945
0.00
-4,849.97945

000
-7,335,281.17

000
-7,335,281.17

-3090,414.13
-1,862,662.30
-2,302,955.45
-7,256,031.88

0.00
228451820
0.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA

ESTADQ DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

CUENTA

5-1-1-5-1540-0000
5-1-1-5-1590-0000

DESCRIPCION

PRESTACIONES CONTRACTUALES
OTRAS PRESTAGIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
5-1-1-6-0000- 0000 PAGO DE ESTIMULOS ASERVIDORES PUBLICOS

5-1-1-6-1710-0000
5-1-1-6-1720-0000

ESTIMULOS
RECOMPENSAS

TOTAL PAGO DE ESTIMULOS ASERVIDORES PUBLICOS

5-1-1-8-000C-0000
5-1-1-8-1810-0000

IMPUESTO SOBRE NOMINAY OTROS QUE DERIVE

IMPUESTO SOBRENOMINAS

TOTAL IMPUESTO SOBRENOMINAY OTROS QUE DERIVE

TOTAL SERMCIOS PERSONALES
5-1-2:0-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS

54-2-1-0000-0000  MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE

5-1-2-1-210-0000
5-1-2-1-2120-0000
5-1-2-1-2130-0000
5-1-2-1-2140-0000
5-1-2-1-2150-0000
51-2-1-2160-0000
5-1-2-1-2170-0000

5-1-2-3-2370-0000

5-1-2-4-2410-0000
5-1-2-4-2420-0000
5-1-2-4-2430-0000
5-1-2-4-2440-0000
5-1-2-4-2450-0000
5-1-2-4-2460-0000
5-1-2-4-2470-0000
5-1-2-4-2480-0000
5-1-2-4-2490-0000

5-1-2.5-2510-0000
5-1-2-5-2520-0000
5-1-2-5-2530-0000
5-1-2-5-2540-0000
5-1-2-5-2550-0000
5+12:5-2560-0000

§-1-2-6-0000-0000

5-1-2-6-2610-0000

5-1-2-7-2710-0000
5-1-2-7-2720-0000
5-1-2-7-2730-0000
5-1-2-7-2740-0000
5-1-2-7-2750-0000

5-1-2-8-0000-0000

MATERIALES, UTILES YEQUIPOS MENORES DE
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRO
MAFERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO
MATERIALES, UTILES Y EQUIPO'S MENORES DE
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y OITILES DE ENSENANZA

TOTAL MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
5-1-2-2-0000-0000 ALUNMENTOS YUTENSILOS

5-1-2-2-2210-0000 PRODUCTOSALMENTICIOS PARAPERSONAS

5-1-2-2-2220-0000 PRODUCTOSALMENTICIOS PARAANIMALES

5-1-2-2-2230-0000 UTENSILOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTAC
TOTALALMENTOS Y UTENSILIOS

5-1-2-3-0000-0000 MATERIAS PRIMASY MATERIALES DE PRODUCCI

PRODUCTOS DEPLASTICO Y HULE

TOTAL MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI
5-1-2-4-0000-0000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
CEMENTO YPRODUCTOS DE CONCRETO
CALYESOY PRODUGTOS DE YESO

MADERAY PRODUCTOS DE MADERA

VIDRIO Y PRODUSTOS DEVIDIRO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
ARTICULOS METALICOS PARALACONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUC

TOTAL MATERIALES YARTICULOS DE CONSTRUCCION ¥
51-250000-0000  PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DEL

PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROSAGROQU
MEDICINAS Y PRODUCTO S FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MED
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
FIBRAS SINFETICAS, HULES, PLASTICOS Y DE

TOTAL PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DEL
COMBUSTIBLES, LJBRICANTES YADITVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITMOS

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITIVOS
5-1-2-7-0000-0000 VESTUARIO, BLANCQS, PRENDAS DE PROTECCIO

VESTUARIOS Y UNIFORMES
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSO
ARTICULOS DEPORTIVOS

PRODUCTOS TEXTRES

BLANCOS Y QTROS PRODUCTOSTEXTILES

TOTAL VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIO
CREAGION AJTOMATICA

MOVIMIENTO MENSUAL

-441,019.48
060
~1427, 73330

-5,115,245.36
0.00
-5,115,245.36

0.00
0.00
-N,822313.12

-123,280.51
-1,823.00
000

000

000

000

000

~1265 11351

-5,2X.00
~29.700.00
0.00
-34,920.00

0.00
0.00

-10,400.00
-2,660.00
-300.00
000

000
17852263
2860564
421500
alle 8]
2270027

-9,856.60
0.00

0.00

0.00
-55,40240
-125,988.00
-101,357.20

-86,147.68
-56,147.68

-87,819.83
0.00
0.00
0,00
0.00
-87,819.83

PAGINA: 2
FECHA: 25012024

ACUMULADO
-6.873,000.38
000
-9.257 518,58

-13,482,121.58
0.00
-13,462121.58

000
000
-B3,449,10278

-302.125.87
-36,206.84
om
7999
om
~156,596.47
14,4204
-510,188.64

7504000
2970000
0.00
-104,840.00

-46,995.00
-46,995.00

-42,062.01
5202301
-33,940.00
-24,163.80
000
-1,669.957.15
-160,543.78
4362584
-71,961.04
-2,008,277.63

205,740,890
96298
2655150
-25,559.52
28225361
-201,566.96
-B32 605,37

-F15,731 N
-775,737.91

127,283,198
1577578
-2.200.00
0.00

000
-145,348.96
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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

CUENTA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA
ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023
DESCRIPCION
5-1-28-2B10000  SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSVOS
51-28280:0000  PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD
TOTAL CREACIONAUTOMATICA
512900000000  HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS M
512929100000  HERRAMIENTAS MENORES
512820200000  REFACCIONESY ACCESORIOS MENORES DE EDIF
512629300000  REFACCIOMESY ACCESORIOS MENORES DEMOB
51-292040-0000  REFACCIOMESY ACCESORIOS MENORES DE EQUI
512920600000  REFACCIONESY ACCESORIOS MENORES DEEQUI
51-2:92060-0000  REFACCIONESY ACCESORIOS MENORES DEMAQU
512920000000  REFACCIONESY ACCESORIOS MENORES OTROS B

TOTAL HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS
51-300000-0000  SERVICIOS GENERALES
513-1-0000-0000  SERVICIOS BASICOS

51-31-3110-0000  ENERGIAELECTRICA
5-1-3-1-3130-0000 AGUA
51-31-3140-0000  TELEFONIATRADICIONAL
513131700000 SERVICIOS DEAGGESO DE INTERNET, REDES Y
51-31-3180-0000  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS
51-31-3990:0000  SERVICIOSINTEGRALES Y OTRO S SERVICIOS
TOTAL SERVICIOS BASICOS
51-320000-0000  SERVICIOS DEARRENDAMIENTO
13232200000  ARRENDAMENTO DE EDIFICIOS
51-3-23230-0000  ARRENDAM ENTO DE MOBIUARIO Y EQUIFO DE
51-3:23250-0000  ARRENDAMENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
51-3-2-3290-0000 OTROS ARRENDAMENTOS

TOTAL SERVICIOS DEARRENDAMIENTO
51-3-30000-0000  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TE

5-1-3:3-3310-0000
5-1-3-3-3330-0000
5-1-3-3-3340-0000
51-3-3-3360-0000
5-4-3-3-3380-0000
5-1-3-3-3390-0000

SERVICIOS DE LEGALES, DE CONTARILIDAD, A
SERVICIOS DE CONSUITORAADMINISTRATIVA
CAPACITACION

SERVICIOS DEAPOYO ADMINISTRATIVOS, TRAD
SERVICIO DEVIGHANGIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS YT

TOTAL SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TE
513400000000  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y GO MER

5-1-3-4-3410-0000
5-1-3-4-3440-0000
5-1-3-4-3450-0000
§-1-3-4-3460-0000
5-1-3-4-3470-0000
5-1-3-4-3480-0000
5-1-3-4-3490-0000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGUROS DE RESPONSABIUDAD PATRIMONIALY
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES
ALMACENAJE, EMBALAJEY ENVASE
FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

SERMICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y OO MER

TOTAL SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOSY COMER
513500000000  SERVICIOS DE INSTALACION, REPARAGION, MA

5-1-3-5-3510-0000
5-1-3-5-3520-0000
5-1-3-5-3530-0000
5-1-3-5-3540-0000
5-1-3-5-3550-0000
5-1-3-5-3570-0000
5-1-3-5-3580-0000
5-1-3-5-3590-0000

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DEIN
INSTALAGION, REPARACION YMANTENIMIENTO
INSTALACION, REPARACION YMANTENIMIENTO
INSTALACIONES, REPARACION Y MANTENIMIENT
REPARAGION Y MANTENIMIENTO DE EQUEPO DE
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO
SERVICIOS DE LUMPIEZAY MANEJO DE DESECH
SERMCIOS DE JARDINERIAY FUMIGACION

TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MA
5-1-3-6-0000-0000 SERVICIOS DE COMUNICACKON SOCIALY PUBU

5-1-3-6-3610-0000
5-1-3-6-3640-0000
5-1-3-6-3660-0000

DIFUSION POR RADIO, TELEISION YO TROSM
SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS
SERMICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTE

MOVIMIENTO MENSUAL

0.00
0.00
0.00

-1,496.00
-1,254.00
000
76939974
000
-10,597.00
-69,25142
-B51,996,16
-1,600,050.80

12321500
0.00
-26,938.57
-4,582,409.48
240500
-46,580.00
-4,881,848.05

000
121,381

-5,00001
072875
137, 114.87

-534,531.50
378460
1346560
000
-318,02000
000
-857,80279

313868
000
673588
0.00
26821
000

000
1256075

000

0ao

0.00

0.00
-400,00
000
-364,274.08
0.00
-364,674.08

-3421.50
0.00
-17.460.00

PAGINA: 3

FECHA: 250112024

ACUMULADO

000
000
000

-216,963.98
1200673
-4,278.03
-3,895,24974
9151740
-209,207.79
-451,537.04
-4,880,85071
-9394,844.19

1,464,346
-1,740.00
-161,631.44
-6,362 778,45
1234832
7027600
~7.073,088.67

000
-249,059.64
-183,962.55
39255839
-825,580.58

241436637
-102,358.23
6175432
-10,000.00
-4,253775.00
-4,499.99
-3,846,75391

139,021.48

-504,670.58
-13,688.00
-10,129.50
000
-131,753.72
2748277
-2,500,938 81
2300000
-3211,663.38

-158,57210
0.00
-95,907.45



30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE PAGINA: 4

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA FECHA: 2501/2024
ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023
CUENTA DESCRIPCION MOVIMIENTO MENSUAL ACUMULADO
TOTAL SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIALY PUBLI -20,881.50 -254,479.55
51-37-0000-0000  SERVICIOS DE TRASLADOS YVIATICOS
51-37-3710-0000  PASAJES AEREOS -89,169.93 -124,72895
51-37-37200000  PASAJES TERRESTRES -11,895.00 -133,697.86
51-37-3750-0000  MATICOS EN EL PAIS -77,968.19 -504,559.86
51-3-7-3760-0000  MIATICOS EN EL EXTRANJERO -11,054.90 -31,920.84
51-3-7-3790-0000  OTROS SERVICIOS DE TRASLADO YHOSPEDAJE -7,310.00 -87,13667
TOTAL SERVICIOS DETRASLADOS Y VIATICOS -147,398.02 -882,044.18
51-38-0000-0000  SERVICIOS OFICIALES
51-3-83810-0000  GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 0.00
51-3-83820-0000  GASTOSDE ORDEN SOCIALY CULTURAL -1,009,972.74 -5,370,639.33
513838300000 CONGRESOS Y CONVENCIONES -434,929.80 -722,101.93
51-383840-0000  EXPOSICIONES 0.00 0,00
51-383850-0000  GASTOS DE REPRESENTACION 0.00 0.00
TOTAL SERVICIOS OFICIALES -1,444,902.54 -6,092,641.26
51-39-0000-0000  OTROS SERVICIOS GENERALES
51-3-9:3920-0000  IMPUESTOSY DERECHO S -223,628.64 -554,765.86
51-3-9.3950-0000  PENAS, MULTAS, ACCESORIOS YACTUAUZACIO 000 0.00
51-39-3980-0000  IMPUESTO SOBRE NOMINAY OTROS QUE DERIVE 000 -331,762.98
TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALES 22362864 -886,528.84
TOTAL SERVICIOS GENERALES -8,100,911.24 -23,916,923.03
TOTAL GASTO DE FUNCIONAMIENTO -21,523,284.16 -116,760,870.00

5-2-0-0-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
5-2-4-0-0000-0000 AYUDAS SOCIALES
5-2-4-2-0000-0000 BECAS

524244200000  BECASY OTRASAYUDAS PARAPROG RAMAS DEC -37,50001 12216664
TOTAL BECAS -37,500.01 12216664
52-43-0000-0000  AYUDAS SOCIALESA INSTITUCIONES
524344500000  AYUDAS SOCIALESA INSTITUCIONES SIN FINE 0.00 000
TOTALAYUDAS SOCIALESA INSTITUCIONES 0.00 000
TOTALAYUDAS SOCIALES -37,500.01 12216664
52.7-0-0000-0000  TRANSFERENCIASAL EXTERIOR 0.00 000
TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS -37,500,01 12216664
55.0-0-0000-0000 OTROSGASTOSY PERDIDAS EXTRAORCINARIAS
5-5-9-0-0000-0000 OTROS GASTOS 0.00 0.00
TOTAL OTROS GASTOSY PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 000 000
TOTAL GASTOS YOTRAS PERDIDAS -21,560,784.17 -116,883,036.64
RESULTADO DELEJERCICIO: -13,443,845.83 20,667,285.77
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